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Rodzimy się dzięki wirusom

Implantacja, czyli zagnieżdżenie się zarodka jest pierwszym etapem ciąży u ssaków i polega
na ścisłym połączeniu się blastocysty ze ścianą macicy. Wymiana substancji odżywczych
między zarodkiem, a organizmem matki zachodzi dzięki zespólni,  czyli
syncytiotrofoblastowi tworzącemu się z pojedynczej warstwy połączonych ze sobą komórek.
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Jego powstanie jest możliwe dzięki genom, które, jak się okazuje, noszą wszelkie znamiona
wirusowego pochodzenia. Do organizmów naszych przodków dostały się one na drodze infekcji
komórki jajowej lub plemnika. Oryginalnie, wywoływane przez nie połączenia międzykomórkowe
ułatwiały wirusom sprawne rozprzestrzenianie się w ciele gospodarza.

Dzięki najnowszym badaniom wiemy, że do podobnych zakażeń doszło co najmniej sześciokrotnie.
Najprawdopodobniej jeden typ wirusa zainfekował przodków wszystkich ssaków mięsożernych,
jeszcze zanim doszło do ich podziału na dalsze grupy.

Źródło: Anna Kurcek/ http://www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12820.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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